

Ropczyce, 24.04.2020 r.

GP.6863.70.2020

Pan Michał Przysaś  
Radny Rady Miejskiej w Ropczycach

Odpowiedź na interpelację.

W odpowiedzi na interpelację z dnia 17.04.2020 roku w sprawie budowy masztów telekomunikacyjnych z infrastrukturą techniczną 5G, w odpowiedzi na poszczególne pytania informuję:

*Pytanie: Czy w przeciągu ostatniego roku kalendarzowego do Samorządu Ropczyc zostały skierowane dokumentacje ze strony prywatnych/komercyjnych inwestorów z prośbą o pozwolenie na budowę ww. masztów z infrastrukturą techniczną 5G ?*

**Odpowiedź:**

Gmina Ropczyce nie wydaje pozwoleń na budowę, zgodnie z kompetencjami czyni to Starosta Powiatu. Natomiast w ciągu ostatniego 2019 roku kalendarzowego wpłynął w dniu 28-01-2019 r., do Burmistrza Ropczyc wnioski od firmy P4 Sp. z o.o. 02-677 Warszawa, ul. Taśmowa o wydanie **decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego** pod nazwą: Stacja bazowa telefonii komórkowej PLAY-ROP3302\_H, na działce oznaczonej nr 385/14 położonej w obrębie ewidencyjnym Ropczyce.

W skład stacji wchodzi:

- **urządzenia zasilające, sterujących, nadawczo - odbiorcze wraz z zasilaniem,**
- **towarzystwającej infrastruktury technicznej, w tym zasilanie elektryczne do obiektu.**

Do wniosku została dołączona klasyfikacja przedsięwzięcia opracowana przez mgr inż. Wojciecha Gaudyna, z której wynika że inwestycja nie należy do przedsięwzięć mogących znacząco lub potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko.

*Pytanie: Czy Samorząd Ropczyc w ciągu ostatniego roku kalendarzowego wydał takie pozwolenia na budowę w. w. masztów z infrastrukturą techniczną 5G ? Jeśli tak, to na terenie jakiego sołectwa/osiedla ? Czy te maszty są już w trakcie budowy/odbiorów ?*

**Odpowiedź:**

Jak napisano powyżej firma P4 Sp z o.o. zwróciła się a wnioskiem o ustalenie lokalizacji celu publicznego i budowie masztu.

Działka nr 385/14 położona jest na terenie Osiedla Ropczyce-Czekaj. Postępowanie Burmistrza Ropczyc kończy się wydaniem decyzji. Informacje w sprawie rozpoczęcia lub zakończenia budowy nie trafiają do Urzędu Miejskiego w Ropczycach. Nie jest w kompetencji urzędu ocena infrastruktury technicznej budowy i montowania infrastruktury na maszcie.

*Pytanie: Jakie jest stanowisko/zdanie Pana Burmistrza do tego typu inwestycji na terenie naszej gminy ?*

**Odpowiedź:**

Przepisy prawne nie normują pojęcia „5G”. Burmistrz, w sytuacji kiedy inwestor złoży komplet dokumentów i spełni wszystkie warunki zgodnie z przepisami, musi wydać decyzje celu publicznego w terminie 65 dni.

Otrzymują:

1. Adresat,

2. Przewodniczący Rady Miejskiej w Ropczycach,-----

3. Aa

Wp. 24. 04. 2020

**BURMISTRZ**  
  
Bolesław Bujak